ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI Nº 014/25

              RELATOR: ANDERSON MAIA DOS SANTOS

PARECER N.º 112/25

   Senhor Presidente,
A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e Serviços

Públicos, recebeu para dar parecer ao VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI Nº

014/25 ( Institui sistema informativo QR CODE sobre serviços de turismo, cultura e

ambiental no município de Paraty, com objetivo de promover e viabilizar o acesso a

informação

Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL ao Veto.

Sala das Sessões,

   18 de novembro de 2025.

                           Vereador ANDERSON MAIA DOS SANTOS

                           Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

   18 de novembro de 2025.

                                 Vereador Antônio Carlos de Vasconcellos Gama

                                 Presidente

                                 Vereador Ruan Carlos Mineiro Marcelino

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003800350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310032003800350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310032003800350032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 18/11/2025 18:05

Checksum: CC7DA1755EC84957FD35347D1332339776E87AD06FDA54136B5FFE39D5378D37

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 08/12/2025 10:53

Checksum: 4164B17FCB8843F859866CFF9206EF1711E52427B0477678C4352E29DC9CAA81